
 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.12 

 

Mērsragā,                                                                                    2015.gada 17.novembrī 

             

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

Darba kārtība: 

1.Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par zemes lietošanas mērķu noteikšanu zemes vienībām Mērsraga ostas teritorijā; 

3. Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālās palīdzības un pašvaldības pabalstiem 

Mērsraga novadā”; 

4. Par saistošajiem noteikumiem “ Par Mērsraga novada Domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu”; 

5. Par izmaiņām komisiju sastāvā; 

6. Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam “Isaki”; 

7. Par noteikumiem “Par inventarizācijas norisi Mērsraga novada pašvaldībā”; 

8.Par budžeta grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada budžetā; 

 

PAPILDUS JAUTĀJUMU IEKĻAUŠANA 

9. Par aizņēmuma atmaksas garantēšanu SIA “Mērsraga ūdens” aizņēmumam; 

10. Par saistošajiem noteikumiem “Dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, kurš 

palicis bez vecāku gādības”. 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle 

  

Piedalās deputāti: 

Ivars INDRUŠKEVIČS 

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Ārija LOGINA 

Roberts ŠILIŅŠ  

Aigars ŠTEINBERGS 

Dzintars CERAVS 

 

 



Nepiedalās: 

Gvido Erķis 

Aivars Ušackis 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Izpilddirektora p.i. Agnese Kreicberga,  juriste I. Aleksejenkova, sociālā dienesta 

vadītāja Gunta Fībiga, galvenā grāmatvede Velga Puzānova. 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. Indruškeviča, 

R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam). 

 

 

2. 

Par zemes lietošanas mērķu noteikšanu zemes vienībām Mērsraga ostas 

teritorijā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 10. novembra iesniegumu. 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 precizēt 

zemes lietošanas mērķiem piekrītošās platības, nosakot lietošanas mērķi 

“rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve”, kods 1001, platībai 6,8896 ha 

2. Izteikt Mērsraga novada Domes 2015.gada 20.oktobra sēdes (protokols Nr.11) 

lēmumma Nr.12 “Par lietošanas mēŗku noteikšanu Mērsraga ostas teritorijā 

ietilpstošajiem zemes gabaliem” punktu 2) sekojošā redakcijā: Samazināt zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 platību, kam noteikts zemes 

lietošanas mērķis “noliktavu apbūve”, kods 1002, par 0,1749 ha. 

 

3. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saistošie noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu  veidus un apmērus, 

pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību personām (ģimenēm), kuras ir tiesīgas 

saņemt šos pabalstus, kā arī lēmumu par pabalstiem apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 

kārtību. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt Mērsraga novada sociālās palīdzības 

sistēmu, kas nodrošinātu finansiālu atbalstu trūcīgām personām, (ģimenēm), lai 

apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu viņu līdzdarbību savas situācijas 

uzlabošanā. Pabalstus piešķir personai (ģimenei), kura deklarējusi savu dzīvesvietu 

Mērsraga novada administratīvajā teritorijā. 



 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto 

un piekto daļu, likumu “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu,Ministru kabineta  2010. 

gada 30. marta noteikumiem Nr. 299 „Noteikumi par atsevišķi dzīvojošas personas 

atzīšanu par trūcīgu” 17.punktu un 19.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2006. gada 19. 

decembra noteikumiem  Nr. 1036 „ Audžuģimenes noteikumi” 43. punktu,Ministru 

kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumiem  Nr. 913 „Noteikumi par garantēto 

minimālo ienākumu līmeni”  3. punktu, Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija 

noteikumiem Nr. 550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts 

garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par 

līdzdarbību” 6. punktu un 15.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 2005. gada 15. 

novembra noteikumiem Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 29., 30., 31. un 31.1punktu, likumu „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2pantu, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

  Apstiprināt saistošos noteikumus “Par sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā”. 

 

 

4. 

Par saistošajiem noteikumiem “ Par Mērsraga novada Domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar Likuma “Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt saistošos noteikumus “Par Mērsraga novada Domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu”, nosakot, ka 

1. Mērsraga novada Dome saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus 

publicē pašvaldības bezmaksas izdevumā “Mērsraga Avīze” un pašvaldības 

mājaslapā www.mersrags.lv   

2. Saistošos noteikumus, kuros noteikta saistošo noteikumu publicēšanas vieta, 

publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

3. Novada Dome saistošo noteikumu publicēšanas vietu maina ne biežāk kā reizi 

gadā. 

 

      5. 

Par izmaiņām komisiju sastāvā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš,  A. Šteinbergs), Dz. Ceravs balsojumā nepiedalās,  PRET –nav, 

ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

 5.1. “Zvejniecības un licencēšanas komisijā” I. Timermaņa vietā par komisijas 

locekli iecelt Dz. Ceravu ; 

http://www.mersrags.lv/


atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs),  PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 5.2. “Ārkārtas situāciju komisijā” I. Timermaņa vietā par komisijas locekli 

iecelt A. Kreicbergu; 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

 5.3. Komisijā “Būvju pieņemšana ekspluatācijā” I. Timermaņa vietā par 

komisijas locekli iecelt A. Kreicbergu 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 5.4. “Iepriekšējās apbūves fakta vērtēšanas komisijā” I. Timermaņa vietā par 

komisijas locekli iecelt A. Kreicbergu; 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 5.5.  “Īpašumu apgrūtinājumu komisijā” I. Timermaņa vietā par komisijas 

locekli iecelt A. Kreicbergu; 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 5.6. “Iepirkumu komisijā” I. Timermaņa vietā par komisijas priekšsēdētāju 

iecelt A. Kreicbergu; 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 5.7. “Mērsraga novada apbalvojumu konsultatīvajā padomē” I. Timermaņa 

vietā par komisijas locekli iecelt A. Kreicbergu;l 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 5.8. “Mantas atsavināšanas komisjiā” I. Timermaņa vietā par komisijas locekli 

iecelt A. Kreicbergu; 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 5.9. Komisijā”Lēmumu pieņemšana darījumiem ar lauksaimniecības zemi” ” I. 

Timermaņa vietā par komisijas priekšsēdētāju iecelt A. Kreicbergu. 

 

 

6. 

 Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam “Isaki” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Dome izskatījusi  I. Isaka 2015.gada 5.novembra iesniegumu par lietošanas 

mērķu noteikšanu viņam piederošajam īpašumam „Isaki”, Mērsragā, Mērsraga novadā. 



 Dome konstatē: nekustamais īpašums „Isaki” saskaņā ar Mērsraga novada 

teritoriālo plānojumu atrodas teritorijā „Dzīvojamā apbūve meža ainavā”, kur minimālā 

platība jaunveidojamai zemes vienībai ir 0,5 ha, 

 Saskaņā ar likuma „par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas 

plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs), PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

Noteikt divus lietošanas mērķus īpašumam „Isaki”, Mērsrags, Mērsraga novads, kad. 

Nr. 8878 003 0892, kopējā platība 1,3 ha: 

1) Platībai 0,5 ha – apbūves zeme, kods 0601 (sask.ar eksplikāciju: 

zeme ūdens-0,03 ha ,  meži – 0,19 ha, krūmāji 0,27 ha, zem ceļie – 

0,01 ha); 

2) Platībai 0,8 ha l/s izmantojamā zeme, kods 0101 (sask.ar 

eksplikāciju: ganības  -0,66  ha, krūmāji- 0,14 ha  ). 

 

 

 

 7. 

Par noteikumiem “Par inventarizācijas norisi Mērsraga novada pašvaldībā” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar LR MK 15.12.2009.noteikumiem Nr.1486 “Kārtība, kādā budžeta 

iestāde kārto grāmatvedības uzskaiti”,LR MK  21.10.2003. noteikumiem Nr.585 

"Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju" IV. daļu, likumu „Par 

grāmatvedību”, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs),  PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt noteikumus “Par inventarizācijas norisi Mērsraga novada 

pašvaldībā”. 

 

 

8. 

Par budžeta grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada budžetā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar likumu  “Par valsts budžetu 2015.gadam”6.,7.,8.9. pielikumu, 

saskaņā ar 04.03.2015. MK rīkojumu Nr.106 un 24.03.2015. FM rīkojumu 

Nr.143,saskaņā ar 18.08.2015. MK rīkojumu Nr. 437  par LR Izglītības ministrijas  

Finansēšanas  plānu 2015.gadam veikt grozījumus   Mērsraga novada pašvaldības 

2015.gada  budžeta plānā, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs),  PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada  grozītu budžeta 

ieņēmumu  plānu 1 610 033 euro apmērā.  

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada grozītu budžeta 

izdevumu plānu 1 626 451 euro apmērā.    

 



 

9.  

Par aizņēmuma atmaksas garantēšanu SIA “Mērsraga ūdens” aizņēmumam 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

SEB Bankai nepieciešams domes lēmums par to, ka Mērsraga novada pašvaldība 

garantē Aizņēmuma atmaksu 2016.gadā SIA “Mērsraga ūdens” aizņēmumam, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs),  PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Mērsraga novada pašvaldība apņemas veikt Aizņēmuma pamatsummas un 

Aizņēmuma procentu maksājumus 2016.gadā 16 688.70 euro apmērā, saskaņā ar 

Kredīta līgumu Nr. TA 12137 un Kredīta procentu dzēšanas grafiku 2016.gadam. 

 

10. 

Par saistošajiem noteikumiem “Dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un bērnam, 

kurš palicis bez vecāku gādības” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saistošie noteikumi nosaka dzīvokļa pabalsta izdevumu segšanas normatīvus, 

aprēķināšanas un izmaksas kārtību bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku 

gādības no pilngadības sasniegšanas līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai (turpmāk – 

pabalsta pieprasītājs), ja Mērsraga novada Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par 

ārpusģimenes aprūpi. 

saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 panta 

pirmo un piekto daļu, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš, Dz. Ceravs, A. Šteinbergs),  PRET –nav, ATTURAS – nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt saistošos noteikumus “Dzīvokļa pabalsts bērnam bārenim un 

bērnam, kurš palicis bez vecāku gadības”. 

 
 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 
 

 

 


